
 

OBČINA TREBNJE 
ŽUPAN 
 

www.trebnje.si 

E: obcina.trebnje@trebnje.si 

Goliev trg 5, 8210 TREBNJE 

T: 07 348 11 00 

 

 

 
 

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA SEJI OBČINSKEGA SVETA 
OBČINE TREBNJE 

NASLOV GRADIVA: 

 

Predlog Sklepa o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje 

za lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2022 

 

Gradivo pripravil: 

 

Občinska uprava 

Oddelek za splošne zadeve, mag. Klavdija Tahan Križman, univ. 

dipl. prav. 

Pristojno delovno 

telo: 

 

Komisija za statutarna vprašanja in lokalno samoupravo 

Gradivo predlaga: Župan Občine Trebnje 

Poročevalec: 

Uradniški naziv: 

mag. Klavdija Tahan Križman, univ. dipl. prav., višja svetovalka 

II 

 

 

PREDLOGA SKLEPA: 
 

SKLEP 

 
I. Sprejme se predlog Sklepa o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za 

lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2022. 

 

 

 Alojzij Kastelic, l. r.  
ŽUPAN 

 

Priloge: 
- Predlog Sklepa o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za lokalne volitve v 

Občini Trebnje v letu 2022 

Številka: 040-1/2022-31 

Datum: 8. 9. 2022 

 

OBČINSKI SVET  
OBČINE TREBNJE 

http://www.trebnje.si/
mailto:obcina.trebnje@trebnje.si


 

 

2 

 

 
I. UVOD 
 
1. Razlogi za sprejem 

 
V 28. členu Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 
103/07 - ZPolS-D, 105/08 - odl. US, 11/11, 28/11 - odl. US, 98/13, 8/15, 6/18 - odl. US) 
je opredeljeno, da lokalna skupnost pred začetkom volilne kampanje določi višino 
delnega povračila stroškov organizatorjem volilne kampanje in pogoje, ki morajo biti za 
to izpolnjeni in tako omogočiti delno povrnitev stroškov volilne kampanje 
organizatorjem volilne kampanje oziroma kandidatom na lokalnih volitvah v letu 2022. 
 
2. Ocena stanja 

 
V skladu z določbami Zakona o volilni in referendumski kampanji se pred začetkom 
volilne kampanje sprejme sklep, s katerim se določi delno povračilo stroškov volilne 
kampanje v volilnem letu 2022. Predlog sklepa vsebuje zakonsko uveljavljene rešitve z 
upoštevanjem najvišjih zakonsko določenih zneskov povračil. 
 
3. Pravna podlaga za sprejem odloka 
 
- Zakon o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 103/07 - 

ZPolS-D, 105/08 - odl. US, 11/11, 28/11 - odl. US, 98/13, 8/15, 6/18 - odl. US) 
- Statut Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14 in 65/14-popr.) 
 
4. Ocena finančnih in drugih posledic 
 
S sprejemom predlaganega sklepa bodo nastale finančne posledice na proračunu 
Občine Trebnje. Višina sredstev za delno povračilo stroškov volilne kampanje 
organizatorjem volilne kampanje oziroma kandidatom za člane občinskega sveta, 
katerih listam bodo pripadli mandati, bo odvisna od števila dobljenih glasov. Višina 
sredstev za delno povračilo stroškov volilne kampanje organizatorjem volilne kampanje 
oziroma kandidatom za župana, za katere bo glasovalo vsaj 10% volilnih upravičencev, 
bo prav tako odvisna od števila dobljenih glasov; v primeru, da župan ne bo izvoljen v 
prvem krogu in pride do drugega kroga glasovanja, pa le od števila dobljenih glasov v 
drugem krogu. 
 
5. Cilji in načela: 
 
S predlaganim sklepom se zagotavlja enakopravna obravnava kandidatov, list 
kandidatov, političnih strank in dugih predlagateljev kandidatov pri predstavitvi 
kandidatov in njihovih programov v času volilne kampanije za lokalne volitve v letu 
2022. 
 



 

 

3 

 

 
II. BESEDILO SKLEPA 

 

Na podlagi 19., 23. in 28. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list 

RS, št. 41/07, 103/07 - ZPolS-D, 105/08 - odl. US, 11/11, 28/11 - odl. US, 98/13, 8/15, 

6/18 - odl. US) ter na osnovi 17. člena Statuta Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14 

in 65/14-popr.) je Občinski svet Občine Trebnje na ____. redni seji dne ________ 

sprejel 

 

S K L E P  

o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za lokalne volitve v Občini Trebnje v 

letu 2022 

1. 

S tem sklepom se določijo upravičenci in kriteriji za delno povrnitev stroškov volilne 

kampanje za lokalne volitve – volitve za člane občinskega sveta in župana v Občini 

Trebnje v letu 2022. 

2. 

Stroški volilne kampanje za volitve v občinski svet ne smejo preseči 0,40 EUR na 

posameznega volilnega upravičenca v občini.  

Stroški volilne kampanje za župana ne smejo preseči 0,25 EUR na posameznega 

volilnega upravičenca v občini.  

Če pride do drugega kroga glasovanja, se stroški volilne kampanje za kandidata, ki na 

tem glasovanju kandidirata, lahko povečajo še za 0,15 EUR na posameznega volilnega 

upravičenca v občini. 

3. 

Organizatorji volilne kampanje oziroma kandidati za člane občinskega sveta, katerih 

listam so pripadli mandati za člane občinskega sveta, imajo pravico do povrnitve 

stroškov volilne kampanje v višini 0,33 EUR za dobljeni glas, pri čemer skupni znesek 

povrnjenih stroškov ne sme preseči zneska porabljenih sredstev, razvidnega iz poročila 

občinskemu svetu in računskemu sodišču. 

4. 

Do delne povrnitve stroškov volilne kampanje so upravičeni organizatorji volilne 

kampanje oziroma kandidati za župana, za katere je glasovalo najmanj 10% od 

skupnega števila volilnih upravičencev, ki so glasovali, in sicer v višini 0,12 EUR za 

vsak dobljeni glas.  

Če pride do drugega kroga glasovanja, sta kandidata, ki kandidirata v drugem krogu, 

upravičena do povračila stroškov le na osnovi dobljenih glasov v tem krogu, in sicer 

0,12 EUR za vsak dobljeni glas.  

Skupni znesek povrnjenih stroškov ne sme preseči zneska porabljenih sredstev, 

razvidnega iz poročila občinskemu svetu in računskemu sodišču. 



 

 

4 

 

5. 

Organizatorju volilne kampanje oziroma kandidatu za volitve v občinski svet ali za 

volitve za župana se na njihovo zahtevo povrnejo stroški volilne kampanje iz proračuna 

Občine Trebnje v roku 30 dni po predložitvi poročila občinskemu svetu in računskemu 

sodišču. 

6. 

Glede primerov, ki niso določeni s tem sklepom, veljajo določbe zakona, ki ureja volilno 

in referendumsko kampanjo. 

7. 

Z dnem veljavnosti tega sklepa preneha veljati Sklep o delni povrnitvi stroškov volilne 

kampanje za lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2018 (Uradni list RS, št. 66/18). 

8. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Št. 040-1/2022 

Trebnje, dne  

Župan  

Občine Trebnje  

Alojzij Kastelic l. r. 



 

 

5 

 

III. OBRAZLOŽITEV 

 
1. točka določa upravičence in kriterije za delno povrnitev stroškov volilne 

kampanje za lokalne volitve v letu 2022. 

2. točka določa zneske, ki jih organizatorji volilne kampanje za volitve v občinski 

svet in za župana pri organizaciji in financiranju volilne kampanje ne smejo 

preseči (to je določeno v 23. členu Zakona o volilni in referendumski kampanji). 

3. točka določa zneske za vsak dobljeni glas, do katerih so organizatorji volilne 

kampanje oziroma kandidati za člane občinskega sveta, katerih listam so 

pripadli mandati za člane občinskega sveta, upravičeni zahtevati povračilo 

stroškov volilne kampanje. 

4. točka določa zneske za vsak dobljen glas, do katerih so organizatorji volilne 

kampanje oziroma kandidati za župana upravičeni zahtevati povračilo stroškov 

volilne kampanje; določa tudi odstotek od skupnega števila volilnih 

upravičencev, ki ga mora kandidat doseči, da je upravičen do delnega povračila 

stroškov volilne kampanje. 

5. točka določa roka in način povračila stroškov volilne kampanje iz proračuna 

občine. 

6. točka določa veljavnost določb Zakona o volilni in referendumski kampanji. 

7. točka določa prenehanje veljavnosti Sklepa o delni povrnitvi stroškov volilne 

kampanje za lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2018 (Uradni list RS, št. 

66/18). 

8. točka določa uveljavitev sklepa. 


